



## Notat

Til Christianshavns Lokaludvalg

### Forvaltningens inputs til lokaludvalgets budgetønsker til Budget 2025

04-04-2024

#### 1. Cykelgade på Refshalevej

##### Forvaltningens bemærkninger

Den nævnte foranalyse dannede grundlag for et budgetnotat til Budget 2022, hvori der indgik fire delinitiativer, hvoraf de to fik midler.

Der vil på baggrund af foranalysen kunne bestilles budgetnotat på en ombygning af Refshalevej til cykelgade mellem Prinsessegade og Krudtløbsvej sydlig tilslutning, jf. ønsket, uden behov for yderligere foranalyser.

##### Økonomisk estimat:

Anlæg af cykelgade: 25 - 35 mio. kr.

#### 2. Ny indretning af Christianshavns Torv

##### Forvaltningens bemærkninger

Der er mange interesser og bindinger på arealet, herunder Metronedgang og busstopsted, samt der skal ske en koordinering med det igangværende projekt om omdannelse af Torvegade. Der skal tages højde for cykelparkering, da der i dag er parkeres flere cykler, end der er plads til, på torvet. Belysningen skal koordineres med den eksisterende vejbelysning på Torvegade, og udskiftning af toilet skal undersøges nærmere.

Baseret på alle disse forhold, som vil skulle undersøges nærmere, vurderer forvaltningen, at det vil være nødvendigt med en foranalyse.

Resultater af foranalysen vil kunne indgå i forhandlinger om Budget 2027. Foranalysen vil inddrage det medsendte skitseforslag fra Christianshavns Torvenetværk, men forvaltningen vil skulle inddrage alle interesser, og et endeligt forslag skal leve op til krav og standarder for etablering af byrum i Københavns Kommune. Foranalysen vil resultere i et idéoplæg med anlægsoverslag samt estimerede afledte driftsomkostninger.

Der udarbejdes allerede et budgetnotat på en foranalyse pba. følgende hensigtserklæring vedtaget med Overførselssagen 2023-2024: "Parterne er enige om at fremme en ny og indbydende indretning af Christianshavns Torv med henblik på at skabe et rart og indbydende miljø, der inviterer til flere aktiviteter. Tiltaget skal koordineres med det vedtagne projekt om forbedret cykelfremkommelighed på Torvegade. Finansiering henvises til forhandlingerne om Budget 2025."

#### Økonomisk estimat

En foranalyse vurderes at have estimerede anlægsudgifter på ca. 0,5-1,0 mio. kr.

### **3. Bedre trafikale løsninger ved Lille Langebro**

#### Forvaltningens bemærkninger

Der indgik budgetnotat om tiltag vedr. lokaludvalgets budgetønske i forhandlingerne om Budget 2023. Budgetnotatet tog udgangspunkt i etablering af støttepunkt for fodgængere ved brolandingene samt ændring af hellerne midt på Langebrogade for at optimere kørerkurver m.m. Teknik- og Miljøforvaltningen henviste på deres budgetseminar i februar 2024 et opdateret budgetnotat herom til forhandlingerne om Budget 2025, hvorfor der vil blive udarbejdet budgetnotat herom.

#### Økonomisk estimat

De beskrevne tiltag vurderes at ville have estimerede anlægsudgifter på ca. 3-3,5 mio. kr.